diário oficial Nº 35.124   95Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

luis carlos lima da cruz filho 57234665 14, 15 e 16/09/2022.
Márcio alves figueira 5895971 14, 15 e 16/09/2022.

Thaís coelho de Vilhena 57192989 29/07/2022; 05, 12, 19 e 22/08/2022.
Wellyda carla Barcelos dias 55589164 06/09/2022.

MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
SUBdEfENSora PÚBlica GEral do ESTado do Pará

Protocolo: 855902
Portaria Nº 580/2022 - GGP/dPG, de 19/09/2022.
a Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 1°, Viii, da PorTaria Nº 156/2020-GaB/dPG, de 02 de julho de
2020. considerando o disposto nos artigos 7º, § 4º da resolução nº 299, de
07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão pelas
defensorias Públicas vinculadas à diretoria Metropolitana e à diretoria
do interior, alterada e acrescida pela resolução cSdP nº 300, de 21 de
fevereiro de 2022; considerando o que consta no PaE nº 2022/1092701;
rESolVE: conceder 01 (um) dia de folga compensatória à defensora
Pública fElÍcia MarQUES fiÚZa NUNES, id. funcional nº 55588700, em
razão da realização de plantão, para ser gozada no dia 06/09/2022.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 855889
Portaria Nº 578/2022 – GGP/dPG - 19/09/2022.
a Subdefensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 1º, inciso Vi, da PorTaria Nº 156/2020 – GaB/dPG, de 02 de
julho de 2020.considerando a iNSTrUÇÃo NorMaTiVa Nº 01, dE 23 dE
SETEMBro dE 2019; considerando o Processo administrativo Eletrônico nº
2022/1135680; rESolVE: conceder folgas compensatórias aos servidores,
abaixo relacionados, em razão de realização de plantões:

NoMe MatrÍ-
cULa PerÍodo de FoLGas

adson dos Santos leite 5899910 01, 04, 05 e 08/08/2022; 12/08/2022.

fábio campos reis 57190520 22, 23, 24 e 25/08/2022

Maêva castelo Branco de almeida Melo 57190624 02, 08, 09 e 30/09/2022

Marcos antônio rabelo Barbosa 57194070 02, 05, 06, 08 e 09/09/2022; 16, 17, 18, 21 e
22/11/2022

raimundo dos Santos Souza 57211889 24/08/2022.

MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 855910
Portaria Nº 589/2022/GaB/dPG, de 21 de seteMBro de 2022.
o dEfENSor PÚBlico-GEral do ESTado do Pará, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, Viii e XXi, da lei complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006; considerando o que consta no Processo adminis-
trativo Eletrônico nº 2022/1143683; rESolVE:
liBErar o defensor Público Marco aUrÉlio VElloZo GUTErrES das
suas atividades laborais no dia 22 de setembro do corrente ano, em vir-
tude de participação como mediador na programação do 1º Simpósio de
Execução civil, com prejuízo de suas funções junto a 4ª defensoria Pública
civil de icoaraci.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lÉdo
defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 855961
.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 585/2022-GGP/dPG de 21/09/2022.
a Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 1°, Viii, da PorTaria Nº 156/2020-GaB/dPG, de 02 de julho de
2020 e pelo art. 9º, V, da lei complementar nº 054, de 07 de fevereiro de
2006; considerando Processo administrativo Eletrônico nº 2022/1208767;
rESolVE: conceder 180 (cento e oitenta) dias de licença Maternidade à
defensora Pública aNNalU MariNHo fErrEira, matrícula nº 57231658,
conforme art. 88 da lei nº 5.810/1994, no período de 12/09/2022 a
10/03/2023.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 855918
.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 579/2022-GGP/dPG, de 19 de seteMBro de 2022.
a SUBdEfENSora PÚBlica-GEral do ESTado do Pará, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da lei complementar nº 54, de 7
de fevereiro de 2006, considerando os termos do atestado Médico, pro-
tocolizado no PaE nº 2022/1199397- dEfPUB - dE 16.09.2022. rESol-
VE: conceder a lETHicia Maria SoUZa E SilVa , Servidora Pública, id
funcional nº 5901979/2, licença para Tratamento de Saúde, conforme o

art. 59, da lei nº 8.213/1991 e arts, 71 e 78 do regulamento da Previdên-
cia Social, aprovado pelo decreto nº 3.048/199, período de 07.09.2022
a 20.09.2022. MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS - Subdefensora
Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 855867
.

diÁria
.

Portaria 1791/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aoS Servidores YaNca dE caSSia loPES
SalES, matrícula .5916805, cargo aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSo-
ria, aMalia XaViEr doS SaNToS, matrícula , cargo aSSESSora JUrídi-
ca dE dEfENSoria, lUcilENE PaiVa da coSTa, matrícula 57208949-2,
cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica, WaldiNEia da SilVa Mo-
raES, matrícula 6010806, cargo EScrEVENTE daTilÓGrafo, MarcElo
coElHo do aMaral PiNHEiro SEGUNdo, matrícula 5954466, cargo SE-
crETário dE NÚclEo METroPoliTaNo, lUiS carloS dE alMEida ro-
driGUES, matrícula 57211823, cargo MoToriSTa, objetivo rEaliZar dE
aTENdiMENTo JUrÍdico Na aÇÃo da coMUNidadE QUiloMBola TriN-
dadE. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocarem-se de BElÉM a SaNTa iZaBEl do Pará, período 17/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855865
Portaria 1792/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor aNSElMo carloS NoGUEira
MoNTEiro, matrícula 54194024, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir
TÉcNico do NTi Para aTiVaÇÃo do liNK da ProdEPa No local. fun-
damento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-
se de BElÉM a BENEVidES, período 14/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855871
Portaria 1793/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor MilToN cESar MiraNda dU-
arTE, matrícula 7022691, cargo MoToriSTa, objetivo rEaliZar dili-
GÊNciaS E ENTrEGa dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS ÀS UNidadES da
dEfENSoria ViNcUladaS À dirEToria METroPoliTaNa. fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de
BElÉM a aNaNiNdEUa, período 20/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855873
Portaria 1794/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) as defensoras MÔNica PalHETa fUrTado
BElÉM diaS, matrícula 5832080, lUciaNa SaNToS filiZZola BriNGEl,
matrícula 55589612, objetivo rEaliZar ViSiTa EM local da aÇÃo dE
cidadaNia  PoSSE PoPUlar a SEr rEaliZado No dia 30/09/2022.
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locarem-se de BElÉM a MariTUBa, período 20/09/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 855913
Portaria 1788/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) a defensora aNNa iZaBEl E SilVa SaNToS,
matrícula 55589181, objetivo rEaliZar aTENdiMENTo JUrÍdico PrE-
SENcial aoS cUSTodiadoS da cadEia dE JoVENS E adUlToS (cPJa).
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslo-
car-se de BElÉM a SaNTa iZaBEl do Pará, período 16/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855715
Portaria 1787/2022- da,20/09/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores Maria liMa doS SaNToS
SENa, matrícula 57201133, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica,
lUiS carloS dE alMEida rodriGUES, matrícula 57211823, cargo Mo-
ToriSTa, objetivo rEaliZar aTENdiMENTo PrESENcial aoS cUSTo-
diadoS da colÔNia PENal aGrÍcola(cPaSi). fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocarem-se de BElÉM a
SaNTa iZaBEl do Pará, período 16/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855712
Portaria 1786/2022- da,20/09/2022.
conceder 1, diária(s) aos Servidores aNToNio aUGUSTo SoarES dE oli-
VEira, matrícula 57201147, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica,
SidNEY alMEida doS SaNToS, matrícula 57212384, cargo TÉcNico dE
dEfENSoria PÚBlica, objetivo rEaliZaÇÃo dE ViSToria E fiScaliZa-
ÇÃo dE oBra dE rEforMa NaS SEdES dE caSTaNHal E BoNiTo. funda-
mento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocarem-
se de BElÉM a BoNiTo, período 23/09/2022 a 24/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 855708